
Strategie podpory politické participace žen v České republice: Případová studie organizace Fórum 50 %
Politická participace a reprezentace žen je důležitým ukazatelem demokracie. V České republice jsou
ženy v rozhodovacích pozicích výrazně podreprezentovány. Česká politická reprezentace navíc odmítá
ženy v politice aktivně podporovat. Jediná organizace, která se tímto problémem zabývá, je Fórum 50
%. Tato organizace, která je předmětem této případové studie, podporuje politickou participaci a
reprezentaci žen ve všech rozhodovacích pozicích. Tato studie vychází z analýzy dokumentů a šesti
rozhovorů se členkami organizace a prezentuje základní informace o struktuře organizace, jejích cílech,
aktivitách a strategiích. Dále jsou identifikovány bariéry jako genderová slepota politických stran,
společenské stereotypy, finanční závislost organizace na grantových penězích, které organizaci výrazně
omezují v jejích aktivitách. Studie představuje strategie, kterými organizace legitimizuje svou existenci
stejně tak jako problém politické participace žen v rámci antifeministické atmosféry na současné české
politické scéně. V závěrečné části jsou představeny posuny ve veřejném diskursu  a průlomy v
konzervativních postojí politiků a političek, ke kterým organizace přispěla.
Klíčová slova: politická participace žen, politická reprezentace žen, nestátní neziskové organizace,
ženský aktivismus, feministická organizace


